
  
 Zápis	  Zasedání	  Komise	  pro	  Regeneraci	  MPZ	  Mšeno	  z	  01.03..2011	   	  

1	  

M	  Í	  S	  T	  N	  Í	  	  	  P	  R	  A	  C	  O	  V	  N	  Í	  	  	  S	  K	  U	  P	  I	  N	  A	  	  	  P	  R	  O	  	  	  R	  E	  G	  E	  N	  E	  R	  A	  C	  I	  	  	  M	  P	  Z	  	  	  M	  Š	  E	  N	  O	  	  

Zápis	  č.	  2/2011	   ze	  zasedání	  01:03.2011	  v	  15:00	  na	  MěÚ	  Mšeno	  

__________________________________________________________________________________________	  

Přítomni	  členové:	  Doc.	  Petr	  Konvalinka,	  Jiřina	  Maksimová,	  	  Ing.	  Martin	  Mach,	  Mgr.	  Jana	  Berková,	  Mg.	  Čeněk	  

Hlavatý,	  	  Josef	  Kauler	  ,	  Radek	  Sobotka	  ,	  Ing.	  Jitka	  Trevisan	  	  	  

Omluveni:	  Jiřina	  Maksimová,	  	  Ing.	  Arch.	  Hana	  Konvalinková	  	  

Hosté:	  Ing.	  Arch.	  Marek	  Prchal	  	  

Program:	  

1. Prezence	  členů	  komise,	  představení	  hostů,	  zápis	  z	  minulého	  zasedání	  
2. Jmenování	  nového	  člena,	  změna	  názvu	  komise	  na	  Místní	  pracovní	  skupinu	  (MPS)	  
3. Poskytnutí	  informací	  o	  členech	  MPS	  pro	  web	  města	  
4. Výsledky	  soutěže	  MPZ	  
5. Příprava	  jmenování	  tajemníka	  MPS	  MPZ	  Mšeno	  (dle	  vyhlášky)	  
6. Stav	  přípravy	  dokumentu	  Plán	  ochrany	  MPZ	  	  (dále	  jen	  PO)	  (Martin	  Mach)	  
7. Návrh	  použití	  dotace	  z	  programu	  regenerace	  MPZ	  na	  2011	  
8. Relevantní	  informace	  z	  MPZ,	  zasedání	  ZS	  a	  RM	  
9. Různí	  informace	  
10. Hlavní	  bod:	  Prezentace	  návrhu	  mobiliáře	  pro	  rekonstrukci	  Náměstí	  Míru	  a	  Masarykovi	  ulice	  Mšeno	  

(vedoucí	  autorského	  týmu	  ing.	  Arch.	  Marek	  Prchal)	  
11. Připomínkování	  a	  doporučení	  MPS	  k	  bodu	  10.	  
12. Nadále	  k	  vyřízení	  
13. Diskuze	  
	  

bod	   téma	   kdo	   termín	  

1.	   Prezence	  členů	  komise,	  představení	  hostů,	  zápis	  z	  minulého	  zasedání	   	   	  

2.	   Jmenování	  nového	  člena,	  změna	  názvu	  komise	  na	  Pracovní	  skupinu:	  
-‐	  RM	  k	  jmenovalo	  pana	  Radka	  Sobotky	  členem	  Komise	  MPZ	  
-‐	  RM	  odsouhlasilo	  přejmenování	  Komise	  na	  Místní	  pracovní	  skupinu	  pro	  
regeneraci	  MPZ	  Mšeno	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

3.	   Poskytnutí	  informací	  o	  členech	  komise	  pro	  web	  města:	  
Členové	  Pracovní	  skupiny	  souhlasí	  s	  poskytnutím.	  Do	  příštího	  zasedání	  
převedení	  informací	  mailem	  k	  rukám	  předsedkyně	  MPS,	  	  
suma	  informace	  pak	  dále	  k	  rukám	  pan	  Havla(	  webmaster).	  
Informace:	  povolání,	  zaměstnání,	  místo	  bydliště,	  vztah	  ke	  Mšenu,	  motivace	  pro	  
práci	  v	  PS	  a	  jak	  se	  hodlá	  člen	  v	  komisi	  zapojit/čím	  přispět.	  Foto.	  

Všichni	  	  

	  
Trevisan	  
	  

obratem	  

4.	   Výsledky	  Soutěže	  o	  cenu	  programu	  regenerace	  	  SHMO	  (info	  M.	  Mach):	  	  
-‐ Přihláška	  MPZ	  Mšena	  poskytnuta	  M.	  Machem	  (	  v	  příloze	  zápisu)	  
-‐ Výsledky	  soutěže	  zveřejněny	  na	  zasedání	  středoč.	  Sekce	  SHMO	  

předsedkyní	  pí.	  Štrombachovou.	  Mšeno	  se	  umístilo	  ze	  4	  kandidátů	  na	  4.	  
Místě,	  bylo	  velmi	  kladně	  hodnoceno	  ve	  svých	  výsledcích	  a	  snahách	  
v	  poměru	  k	  velikosti	  a	  množnostem.	  	  V	  hodnocení	  soutěže	  byla	  
kritizována	  nerovné	  podmínky	  pro	  MPZ	  různých	  velikostí	  ,a	  absence	  
soutěže	  a	  prezentace	  	  pro	  VPZ	  	  .	  VPZ	  v	  našem	  kraji	  mají	  velký	  potenciál	  i	  
z	  hlediska	  turismu.	  

-‐ Návrh	  na	  zlepšení	  přihlášky	  Mšena	  do	  soutěže	  viz	  minulý	  zápis.	  	  

	  
	  

	  
	  
	  

	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  
	  

	  
	  
	  



  
 Zápis	  Zasedání	  Komise	  pro	  Regeneraci	  MPZ	  Mšeno	  z	  01.03..2011	   	  

2	  

	   	   	  

5.	  	   Příprava	  jmenování	  tajemníka	  komise	  MPZ	  Mšeno	  (dle	  vyhlášky):	  
-‐ Předsedkyně	  MPS	  vyzývá	  členy	  ke	  kandidatuře	  na	  obsazení	  funkce	  

tajemníka.	  Cíl:	  jmenování	  taemníka	  na	  příštím	  zasedání	  

všichni	   Příští	  
zasedání	  

6.	   Stav	  přípravy	  dokumentu	  Plán	  ochrany	  MPZ	  	  (dále	  jen	  PO)	  (Martin	  Mach):	  
-‐ Nadále	   bez	   odezvy,	   Arch.	   Sommer	   (zhotovitel)	   přislíbil	   dodání	   PO	   do	  

12.3.	  2011.	  	  

	   	  

7.	   Návrh	  použití	  dotace	  z	  programu	  regenerace	  MPZ	  z	  MK	  na	  2011:	  
-‐ MPS	  navrhuje	  RM	  jednohlasně	  použití	  dle	  rozdělení	  :	  300	  000,-‐	  na	  další	  

opravy	  kostela	  sv.	  Martina,	  100	  000,-‐	  oprava	  fontán	  koupaliště	  
	  

	   	  

8.	   Relevantní	  informace	  z	  MPZ,	  zasedání	  ZS	  a	  RM:	  
-‐ RM	  odvolala	  a	  znovu	  jmenovala	  všechny	  členy	  	  a	  předsedkyni	  PS	  	  

z	  důvodů	  nového	  složení	  ZM.	  
-‐ RM	  schválila	  návrh	  pamětní	  medaile	  u	  příležitosti	  100.výročí	  úmrtí	  Dr.	  

Píče	  (viz	  zápis	  z	  minulého	  zasedání)	  	  vzor	  předložen	  MPS	  
-‐ Realizace	  projektu	  Revitalizace	  náměstí	  Mšeno	  –	  t.č.	  není	  jisté	  zda	  se	  se	  

stavbou	  bude	  moci	  začít	  	  plánovanému	  datu	  duben	  2011	  –	  potíže	  
s	  koordinací	  s	  krajem	  (termíny	  vyjádření).	  Rozhodnutí	  o	  začátku	  stavby	  
na	  příští	  RM,	  následuje	  výběrové	  řízení	  na	  dodavatele	  

	  

	   	  

9.	   Různé	  informace,	  diskuze:	  	  
-‐ SHMO	  –	  vyšel	  leták	  s	  přehledem	  všech	  obcí	  sdružení	  na	  území	  ČR	  

k	  projektu	  Putování	  po	  hist,	  městech.	  Mšeno	  s	  partnerem	  Česká	  
Kamenice	  (t.č.	  komunikace	  s	  Č.	  Kamenici	  neaktivní)	  

-‐ Nadále	  je	  tématizováno	  nezohlednění	  Vesnických	  památkových	  zón	  
v	  SHMO	  a	  jiných	  sdruženích	  

-‐ SHMO	  –	  Příprava	  projektu	  putování	  po	  památkách	  
-‐ MPS	  navrhuje	  RM	  v	  rámci	  přípravy	  náročné	  realizace	  Revitalizace	  jádra	  

včasnou,	  detailní	  a	  plynulou	  informovanost	  obyvatelstva.	  Navrhuje	  
výstavu	  projektu	  a	  veřejné	  setkání	  	  před	  zahájením	  stavby.	  Jako	  prvotní	  
infomaci	  vypracuje	  Arch	  M.	  Prchal	  podklad	  pro	  souhrnou	  informaci	  o	  
projektu	  na	  oboustrannou	  A3,	  která	  bude	  k	  dispozici	  na	  MěÚ	  a	  vyjde	  
jako	  příloha	  příštích	  Mšenských	  novin.	  	  

-‐ Skalička:	  návrh	  MPS:	  plochu	  původní	  dlažby	  	  a	  stružek	  nad	  schody	  u	  
Cinibulkova	  domu	  zachovat	  a	  nepředláždit	  při	  rekonstrukci	  povrchu	  

-‐ Návrh	  MPS:	  v	  exterieru	  města	  viditelně	  označit	  MPZ	  	  (způsob?)	  

	  
	  
	  

	  
	  
	  

	  
	  
	  

Prchal	  
Mach	  
	  

Mach	  
Mach/	  RM	  

	  
	  

10.	   Hlavní	  bod:	  Prezentace	  návrhu	  mobiliáře	  pro	  rekonstrukci	  Náměstí	  Míru	  a	  
Masarykovi	  ulice	  Mšeno	  (vedoucí	  autorského	  týmu	  ing.	  Arch.	  Marek	  Prchal):	  
(Předsedkyně	  MPS	  jako	  členka	  autorského	  týmu	  studie	  Revitalizace	  jádra	  se	  
v	  bodu	  10	  zdrží	  hlasování)	  

-‐ Arch.	  Prchal	  prezentuje	  stav	  projektové	  dokumentace.	  Návrh	  Mobiliáře	  
dle	  studie	  tvoří	  samostatnou	  přílohu.	  	  

-‐ Koncepce	  mobiliáře:moderní	  ale	  nevtíravý	  design	  jako	  partner	  
v	  historickému	  kontextu.	  Typové	  výrobky,	  kvalita	  zpracování	  a	  životnost,	  
jednotné	  barevné	  (antracit)a	  materiálové	  řešení	  (ikdyž	  ne	  všechny	  prvky	  
od	  jednoho	  výrobce).	  

-‐ Typ	  lampy	  pro	  uliční	  osvětlení	  již	  byl	  v	  ZM	  jednohlasně	  zvolen:	  Výrobce	  
INDIAL,	  typ	  DISQ	  2140	  

-‐ Jednotlivé	  další	  navrhované	  prvky:	  Lavičky,	  odpadkové	  	  koše,	  stojany	  na	  
kola,	  zábradlí,	  patníky,	  infoprvky,	  autobusová	  zastávka,	  orientační	  
systém,	  stožáry	  na	  vlajky,	  	  pítka.	  	  

	   	  



  
 Zápis	  Zasedání	  Komise	  pro	  Regeneraci	  MPZ	  Mšeno	  z	  01.03..2011	   	  

3	  

-‐ 	  
11:	   Připomínkování	  a	  doporučení	  MPS	  k	  bodu	  10.:	  

-‐ MPS	  jednoznačně	  doporučuje	  přijmout	  navrhovanou	  koncepci	  	  
anavržené	  typy	  prvků	  mobiláře	  (prvky	  viz	  příloha).	  Doporučuje	  dále:	  

-‐ Lavička:	  typ	  SIACITY	  typ	  X-‐LA08	  modřín,	  antracit	  kov.	  Pro	  design	  opěrek	  
vyzývá	  autora	  k	  navázání	  kontaku	  s	  výrobcem	  a	  předložení	  návrhu	  
řešení	  opěrek	  jako	  atypu.	  

-‐ Odpadkové	  koše:	  dořešit	  psí	  výkaly	  
-‐ Stojany	  na	  kola:	  jako	  alternativu	  na	  zvolených	  místech	  umístit	  

jednoduché	  opěry	  jinde	  navržené	  stojany	  
-‐ Zábradlí:	  množství	  je	  	  minimalizováno,	  musí	  zůstat	  u	  č.p.35(bývalé	  kino)-‐	  

zpracovat	  technologii	  jednoduché	  vyměnitelnosti	  prvků	  	  (kotvení)	  	  
-‐ Patníky:	  2	  druhy	  dle	  funkce.	  Jednoduché	  kovové	  vymezují	  parkování.	  

Před	  kostelem	  kamenné	  definují	  specifický	  prostor.	  	  	  MPS	  se	  neshodla	  
na	  žádném	  se	  3	  diskutovaných	  materiálů	  (žula	  pískovec,	  čedič)	  a	  
navrhuje	  zkušební	  umístění	  materiálů	  v	  daném	  exterieru	  
k	  posouzení.(Mach	  zajistí	  materiál)	  

-‐ Informační	  prvky:	  2x	  tabule	  velké	  turistické	  a	  nový	  rozcestník	  
turistických	  tras	  na	  náměstí.	  2	  x	  tabule	  menší	  oboustranné	  podsvětlené	  
zasklené	  	  před	  radníií-‐úřední	  deska	  apod.)	  

-‐ Autobusová	  zastávka:	  diskuse	  o	  absenci	  bočních	  stěn	  (	  vítr).	  Infotabule	  
jen	  s	  nápisem	  Bus	  bez	  piktogramu.	  Barevnost	  po	  diskusi	  odsouhlasena.	  

-‐ Orientační	  systém:	  barevnost	  cedulí	  ztlumit,	  předložit	  návrh	  s	  použitím	  
šedé.	  

-‐ Stožáry	  na	  vlajky:	  vizualizace	  nepředložena,	  návrh	  autora:	  dřevěné	  
(dodat	  popis)	  

-‐ Pítka:	  vizualizace	  nepředložena.	  Návrh	  autora:	  2	  jednoduché	  kovové	  
sloupky	  (popis	  dodat)	  

-‐ Návrh	  MPS:	  dopravní	  značení	  v	  velkém	  množství,	  nátěr	  sloupků	  	  antracit	  
-‐ Návrh	  MPS:	  osvětlení	  -‐	  stejné	  lampy	  ale	  uvniř	  mlatové	  plochy	  na	  

dřevěném	  stožáru	  
	  

Mach	   pro	  

RM	   a	   arch.	  
Prchal	   pro	  
RM	  a	  MPS	  

obratem	  

5.	   Kontrola	  plnění	  navržených	  a	  přijatých	  opatření	  /	  Nadále	  k	  vyřízení:	  
- Stav	   žádostí	   na	  MK	   o	   vyhlášení	   nových	   KP	   (MK	   bohužel	   nereaguje	   na	  

dotazy)	  

	  
Mach	  
	  

	  
průběžně	  

	   	  	  -‐	  	  Stav	  přípravy	  dokumentu	  Plán	  ochrany	  MPZ	   Mach	   průběžně	  

	   -‐ R.	  Sobotka	  poskytne	  foto	  lázní	  Klánovice	  (byly	  vzorem	  pro	  původní	  
stavbu	  lázní	  Mšeno)	  

	  

Sobotka	   	  

	  

Kalendář	  akcí	  a	  aktivit	  na	  území	  MPZ	  	  a	  městě	  2011:	  	  
- 100	  let	  úmrtí	  Dr.	  Píče	  –	  připravuje	  se	  pamětní	  medaile	  a	  kulturní	  akce	  2.pol.VIII.	  a	  IX.	  	  
- 16.03.	  	   Po	  Cinibulkových	  stopách	  –	  procházka	  s	  Okrašl.	  spolkem	  
- Jaro	  	  –	   	  Otevření	  Františkovy	  aleje	  
- XX.06.	   první	  koupání	  
- Léto:	  	   koncerty	  na	  koupališti	  
- Léto:	  	  	   Na	  	  Kokořínsko	  s	  párou	  
- XX.09.	   Poslední	  koupání	  
- XX.	  Září	  Den	  evropského	  dědictví	  –	  téma	  2011	  Památky	  v	  panoramatu	  prezentace	  města	  a	  MPZ?	  	  
- SHMČM	  	   Projekt	  Putování	  –	  t.č.	  vzniká	  web,	  Mšeno	  členem	  
- Výstavy	  ZUŠ	  a	  jiných	  autorů	  na	  Městském	  úřadě	  
	  



  
 Zápis	  Zasedání	  Komise	  pro	  Regeneraci	  MPZ	  Mšeno	  z	  01.03..2011	   	  

4	  

Použité	   zkratky:MPZ	   Městská	   památková	   zóna,	   PO	   Plán	   péče	   o	   MPZ,	   	   RM	   Rada	   města,	   ZM	   Zastupitelstvo	  

města,	  ÚP	  územní	  plán,	  KP	  Kulturní	  památka,	  NPÚ	  Národní	  památkový	  ústav,	  ÚP	  NPÚ	  ústřední	  pracoviště,	  MK	  
Ministerstvo	  kultury,	  MMR	  Ministerstvo	  pro	  místní	  rozvoj,	  SHSČM	  Sdružení	  historických	  sídel	  Čech	  a	  Moravy.	  
VPZ	  	  Vesnická	  památková	  zóna,	  MPS	  Místní	  pracovní	  skupina	  

	  

Termín	  příštího	  zasedání:	  	  na	  základě	  výsledků	  výběrového	  řízení	  cca	  polovina	  dubna	  2011	  	  

	  
Přílohy:	  	  	   -‐	  Výsledky	  z	  veřejného	  setkání	  pro	  honocení	  plnění	  Strategického	  plánu	  rozvoje	  města	  

Mšena	  pro	  2008-‐2013	  z	  26.11.2010	  	  

	   	   -‐	  Mobiliář	  projekt	  Regenerace	  náměstí	  -‐	  dle	  návrhu	  architekta	  
	   	   	  

Rozdělovník	  zápisu:	  členové	  komise,	  RM,	  hosté	  	  

Předsedkyně	  komise:	  	   Ing.	  Jitka	  Trevisan	   	   podpis:	   	   	   	  	  
Zapsala	  29.03.	  2011:	  	   Ing.	  Jitka	  Trevisan	   	   podpis:	  

	   	  

	  Bez	  dodání	  připomínek	  k	  zápisu	  do	  jednoho	  týdne	  zapisovateli,	  	  je	  zápis	  považován	  za	  odsouhlasený.	  	   	  	  

	  


